
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 3 / 2026 11/02/2026

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente 
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FILIPPI Marina POGGIO Graziella Elena

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena PONZIO Mauro

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GRITTI Ilaria RUSPA Pietro

BENEDETTI Paolo LEVI MONTALCINI Piera STRANIERO Giovanni

BORINI Alessandro MAINA Benedetta TAMBURINI Enrico

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco

DI NARDO Antonio NALLO Vittoria

In totale, con il Presidente, n. 20 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: BADINI CONFALONIERI Alberica - CAPETTI 
Filiberto Maria - MOSSA Tiziana - ROMEO Caterina - VALENTINO Claudia

Con la partecipazione del Segretario GAMBINO Maria Giovanna

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
MOZIONE AVENTE AD OGGETTO:  "ATTIVITA'  DEI  VOLONTARI  ATTIVI 
SUL TERRITORIO DELLA CIRCOSCRIZIONE 1".

Premesso che

Durante un sopralluogo sul territorio della Circoscrizione 1 ho avuto modo di incontrare un gruppo 
di volontarie che si occupavano della pulizia e della cura dell'area verde di corso Galileo Ferraris 
angolo corso Matteotti dimostrando un forte senso civico e attenzione per il decoro urbano.

Considerato che

• Il  loro contributo  rappresenta  un  supporto  concreto  e  visibile  alla  manutenzione  e  al 
miglioramento dello spazio pubblico,

• Tali  figure  sono  spesso  operanti  in  silenzio,  senza  riconoscimenti.  ma  svolgono  un  lavoro 
prezioso a vantaggio dell'intera comunità,

• E importante comprendere come siano organizzati,  quali  siano le loro funzioni e modalità di 
collaborazione con gli enti pubblici, e quali strumenti abbiano a disposizione.

Impegna la Presidente e il Coordinatore competente a:

1. Convocare  una Commissione dedicata per opprofondire il tema della presenza e del ruolo dei 
volontari attivi nella Circoscrizione1.

2. Invitare, se possibìle, i referenti delle associazioni o gruppi coinvolti nelle attività di cura del 
verde e decoro urbano, nonchè gli uffici comunali competenti.

3. Valutare iniziative per sostenere e valorizzare il lavoro di questi volontari.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Poggio, Tamburini.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Pag 2 di 3



PRESENTI E VOTANTI: N. 20
VOTI FAVOREVOLI: N. 20

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

di  approvare  la  mozione  avente  ad  oggetto:  "ATTIVITA'  DEI  VOLONTARI  ATTIVI  SUL 
TERRITORIO DELLA CIRCOSCRIZIONE 1".

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente
Maria Giovanna Gambino

Pag 3 di 3


